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Preisliste (gültig ab 01.02.2023) 
Leichtbeton mit Polystyrol 

 

1.  Polystyrolbeton 
 

Polysyrolbeton 

Dosierung/m³ Wärmeleitfähigkeit 
Kcal/m hC° 

Schallverminderung 
500Hz Festigkeit (Kg/cm²) Gewicht Preis 

250 Kg CEM II / B-LL 
– 32,5R 

0,08 8 db 7 ca.  400-450 kg/m³ 112,00 € 

300 Kg CEM II / B-LL 
– 32,5R 

0,10 14 db 8 ca.  450-500 kg/m³ 120,00 € 

350 Kg CEM II / B-LL 
– 32,5R 

0,14 16 db 14 ca.  650-700 kg/m³ 128,50 € 

 
 

2 .  Energiekostenzuschlag 
 

Variabler Energiekostenzuschlag auf alle Betonsorten (CO2, Strom, Treibstoff, etc.) 16,00 € / m³ 

 
 

3.  Betonpumpenpreise 
 

Betonpumpenpreise 

Fördern mit Pumpe Creal 380 (max. 80 lfm. Schlauch) für Leicht-/Polystyrolbeton 9,00 € / m³ 

Fixpreis pro Einsatz / Aufstellen / Reinigen Pumpe 90,00 € 

 
 

4.  Transportpreise 
 

Transportpreise nach Zonen pro m³ 

Zone   II 
Schlanders – Laas – Latsch – Kastelbell/Tschars – Staben – Lana Tscherms – Sinich – Burgstall – 

Gargazon – Marling – Meran Algund – Vilpian - Nals 
16,50 € / m³ 

Zone  III 
Naturns – Plaus – Töll – Partschins – Rabland – Plars – Schenna   Dorf Tirol  – Riffian – Völlan – 

Tisens – Terlan - Bozen 
18,50 € / m³ 

Zone  IV Martell/Dorf – Karthaus/Schnals – Katharinaberg/Schnals - Prissian – St. Pankraz – Verdins 24,50 € / m³ 

Zone   V St. Walburg – Kuppelwies – Vöran – Hafling Dorf 27,00 € / m³ 

Zone  VI 
Unserfrau/Schnals – Vernagt/Schnals – St. Nikolaus – Falzeben   St. Gertraud – 

Hafling/Oberdorf 31,50 € / m³ 

Für nicht angeführte Zonen bzw. Ortschaften          =          Preis ab Werk          +          Transport pro Std.               85,00 € /Std. 
 

Obige Preise gelten für volle Ladungen; bei Ladungen von weniger als 5,5 m³ wird der Transportpreis pro fehlenden m³ angerechnet. 
Sämtliche ob genannten Preise verstehen sich zuzüglich MwSt. Vorliegende Preisliste ersetzt alle Vorhergehenden und gilt bis auf Widerruf. 


